
SK Energisalg A/S

Lilleøvej 3, 4220 Korsør

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 13 33 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/5 2016


Henrik Lundgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsregnskabet	13
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SK Energisalg A/S
Lilleøvej 3
4220 Korsør

Telefon: 58 36 25 00

CVR-nr.: 25 13 33 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Slagelse

Bestyrelse

Hans Ole Drost, formand
Bodil Knudsen
Henrik Urban Brodersen
Villum Christensen
Anders Peter Møller Nielsen
Svend Aage Nielsen
Troels Christensen
Jan Michael Jørgensen
Stina Abelone Hansen
Flemming Aarup Erichsen
Hanne Anette Kamienski
Erling Lindharth Stuhr
Malene Sadowski
Axel Larsen
Niels Bo Jørgensen

Direktion

Henrik Lundgaard
Henrik Rosendahl Birch
Jan Østerskov Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Selskabsoplysninger

Advokat

Horten Advokatpartnerselskab
Philip Heymans Allé 7
Box 191
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Nytorv 11 A
4200 Slagelse

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SK Forsyning A/S.

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Lilleøvej 3
4220 Korsør

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	38.638	39.978	39.839	43.279	49.292
Bruttofortjeneste	4.861	5.437	4.816	5.319	4.427
Resultat af ordinær primær drift	1.997	2.534	1.193	-1.797	-1.296
Resultat af finansielle poster	18	88	95	81	229
Årets resultat	1.534	1.972	955	-1.287	-800
Balance					
Balancesum	24.359	22.592	23.332	20.602	26.243
Egenkapital	18.488	16.952	14.982	14.027	15.314
Nøgletal i %					
Bruttomargin	12,6%	13,6%	12,1%	12,3%	9,0%
Overskudsgrad	5,2%	6,3%	3,0%	-4,2%	-2,6%
Afkastningsgrad	8,2%	11,2%	5,1%	-8,7%	-4,9%
Soliditetsgrad	75,9%	75,0%	64,2%	68,1%	58,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for SK Energisalg A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet er et el- og gashandelselskab, hvis hovedaktivitet er at købe el og gas på de frie markeder og sælge til kunderne primært inden for Slagelse Kommunes grænser, men i muligt omfang også til kunder i resten af Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 1.534, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 18.488.

Selskabet har i 2015 påbegyndt handel med gas. Det nye forretningsområde er under opbygning og har derfor ikke haft nogen væsentlig økonomisk betydning i året.

Markedspriserne på engrosmarkedet for el har i årets løb været historisk lave. Det påvirker selskabets salgspriser, hvorfor omsætningen er faldet med 3 % på trods af en fremgang i volumen-afsætningen på ca. 8 %.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer inden for.

Ledelsesberetning

Markedsrisici

Selskabet har i et vist omfang markedsrisici.

Priserne på el- og gasmarkedet er meget volatile, hvorfor handel på disse markeder kan være risikobetonet. Bestyrelsen har derfor godkendt en strategi for afdækning af selskabets løbende salg med henblik på at reducere markedsrisikoen. Strategien følges og bestyrelsen orienteres løbende om status.

Selskabet kan i øvrigt konstatere, at konkurrencen på markedet fortsat flytter kunder til andre selskaber, og at en massiv markedsføringsindsats — særligt overfor privatkunder, som volumenbase — er helt fornøden, hvis markedspositionen skal opretholdes. Implementeringen pr. 1. april 2016 af Engrosmodellen på el-markedet forventes yderligere at skærpe konkurrencen på et i forvejen stærkt konkurrenceudsat marked med beskedne marginaler.

Det er ledelsens vurdering, at der fortsat skal arbejdes målrettet med henblik på at fastholde nuværende kunder og gerne supplere med nye — enten blandt "frafaldne" eller i form af førstegangskunder. Tillægs- og kombinationssalg med nye produkter kan muligvis understøtte en positiv udvikling.

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ikke væsentlig rentebærende gæld. Overskydende likviditet forvaltes i henhold til koncernens kapitalforvaltningsstrategi og forrentes svarende til markedsrenten. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen væsentlig effekt på selskabets indtjening.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder. Efter de seneste par år at have set en stigning i restancemassen, er restancemassen i 2015 i det væsentlige uændret.

Ledelsesberetning

Risikoanalyse

Der er i henhold til Selskabslovens § 115, stk. 1, litra 2 udarbejdet en risikoanalyse for SK Forsyning A/S koncernen. Denne omfatter også SK Energisalg A/S.

1. april 2016 implementeres Engrosmodellen. Fra denne dato skal el-handlerne varetage den samlede opkrævning vedrørende såvel el-salget som el-distributionen hos forbrugerne. SK Energisalg A/S vil herefter varetage den samlede opkrævning hos el-kunderne. Der forventes på denne baggrund en stigning i selskabets omsætning, men årets resultat forventes – alt andet lige - at blive uændret.

Forventet udvikling

1. april 2016 implementeres Engrosmodellen. Fra denne dato skal el-handlerne varetage den samlede opkrævning vedrørende såvel el-salget som el-distributionen hos forbrugerne. SK Energisalg A/S vil herefter varetage den samlede opkrævning hos el-kunderne. Der forventes på denne baggrund en stigning i selskabets omsætning, men årets resultat forventes – alt andet lige - at blive uændret.

Social ansvarlighed - CSR

Der henvises til beskrivelsen vedr. CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Måltal og politik det underrepræsenterede køn

Der henvises til beskrivelsen vedr. kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		38.638	39.978
Produktionsomkostninger		-33.777	-34.541
Bruttoresultat		4.861	5.437
Administrationsomkostninger		-2.864	-2.903
Resultat af ordinær primær drift		1.997	2.534
Finansielle indtægter		31	89
Finansielle omkostninger		-13	-1
Resultat før skat		2.015	2.622
Skat af årets resultat	1	-481	-650
Årets resultat		1.534	1.972

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.534	1.972
		1.534	1.972

Balance 31. december

Aktiver

Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.017	1.022
Andre tilgodehavender	4.135	3.905
Udskudt skatteaktiv	0	178
Selskabsskat	87	0
Tilgodehavender	5.239	5.105
Likvide beholdninger	19.120	17.487
Omsætningsaktiver	24.359	22.592
Aktiver	24.359	22.592

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		3.200	3.200
Overført resultat		15.288	13.752
Egenkapital	2	18.488	16.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113	24
Gæld til tilknyttede virksomheder		840	810
Selskabsskat		0	204
Anden gæld		2.999	3.444
Periodeafgrænsningsposter		1.919	1.158
Kortfristede gældsforpligtelser		5.871	5.640
Gældsforpligtelser		5.871	5.640
Passiver		24.359	22.592
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Medarbejderforhold	4		
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	299	289
Årets udskudte skat	178	361
Regulering af skat vedrørende tidligere år	4	0
	<u>481</u>	<u>650</u>

2 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	3.200	13.754	16.954
Årets resultat	0	1.534	1.534
Egenkapital 31. december	<u>3.200</u>	<u>15.288</u>	<u>18.488</u>

Selskabskapitalen består af 3.200 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har indgået kontrakter på køb af el i 2015. I forhold til markedsprisen på el pr. 31. december 2015 har de indgåede købskontrakter en negativ værdi på ca. DKK 4,1 mio.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra indkomståret 2013 og frem.

Der er ingen yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

	2015 TDKK	2014 TDKK
4 Medarbejderforhold		
Vederlag til bestyrelse	81	75
	81	75
Vederlag til bestyrelse er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	81	75
	81	75

5 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SK Forsyning A/S, Lilleøvej 3, 4220 Korsør.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$